
Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 201110 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900010

1811 FITOTERÁPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO
MEDICAMENTO A PEDIDO
COMERCIAL 1.3810.0031.003-5 24 Meses
400 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 100
UNKHERB
1811 FITOTERÁPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO
MEDICAMENTO A PEDIDO
MDCPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 1.04493-8
RHAMNUS PURSHIANA DC.
LAXANTES
VERILAX 25351.068250/2003-49 09/2014
COMERCIAL 1.4493.0048.009-5 24 Meses
232 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
1810 FITOTERÁPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.959, DE 6 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir registro de medicamento, renovação de re-
gistro de medicamento e alteração de local de fabricação do me-
dicamento, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

ATIVUS FARMACÊUTICA LTDA 1.01861-1
PASSIFLORA INCARNATA
FITOTERAPICO SIMPLES
ANSIOLITICOS SIMPLES
SENTIX 25351.450413/2010-20
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
210 MG COM REV OR CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
210 MG COM REV OR CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
84 MG XPE OR CT FR VD AMB X 30 ML
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
210 MG COM REV OR CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
84 MG XPE OR CT FR PLAS AMB X 30 ML
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
84 MG XPE OR CT FR VD AMB X 100 ML
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
210 MG COM REV OR CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
84 MG XPE OR CT FR PLAS AMB X 100 ML
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
210 MG COM REV OR CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
BIONATUS LABORATÓRIO BOTÂNICO LTDA 1.02009-4
PASSIFLORA INCARNATA
ANSIOLITICOS SIMPLES
FITOTERAPICO SIMPLES
PASSIPAX BIONATUS 25351.722650/2009-24
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO

01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 40
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
120 MG COM REV DISP BL AL PLAS INC X 288
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
120 MG COM REV DISP BL AL PLAS INC X 64
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 105
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 50
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
120 MG COM REV DISP BL AL PLAS INC X 1050
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 90
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 120
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
120 MG COM REV DISP BL AL PLAS INC X 540
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 45
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
120 MG COM REV DISP BL AL PLAS INC X 120
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 75
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
HERBARIUM LABORATÓRIO BOTÂNICO LTDA 1.01860-6
GINKGO BILOBA L.
FITOTERAPICO SIMPLES
VASODILATADORES CEREBRAIS
BIOFLAVIN 25023.230129/95 11/2010
COMERCIAL 1.1860.0001.003-1 24 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.1860.0001.004-8 24 Meses
80 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
B I O F L AV I N
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .

01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.1860.0001.005-6 24 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
LABORATORIO SIMOES LTDA. 1.00576-1
MATRICARIA CHAMOMILLA L. + GENTIANA LUTEA L. + Nux
vômica + PEUMUS BOLDUS
PRODUTOS NATURAIS ASSOCIADOS
GOTAS DIGESTIVAS 25992.019350/72 06/2013
COMERCIAL 1.0576.0023.001-9 24 Meses
SOL OR CT FR VD AMB X 20 ML
GOTAS DIGESTIVAS
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
1794 FITOTERÁPICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRI-
CAÇÃO DO MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.960, DE 6 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir registro de medicamento, conforme relação
anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A. 1.00573-9
bissulfato de clopidogrel
OUTROS MEDICAMENTOS DE ACAO NO APARELHO CAR-
D I O VA S C U L A R
Referência - PLAVIX 25351.526123/2009-47 05/2016
COMERCIAL 1.0573.0399.001-4 24 Meses
75 MG COM REV CT BL AL/AL X 7
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0573.0399.002-2 24 Meses
75 MG COM REV CT BL AL/AL X 14
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0573.0399.003-0 24 Meses
75 MG COM REV CT BL AL/AL X 15
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0573.0399.004-9 24 Meses
75 MG COM REV CT BL AL/AL X 28
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0573.0399.005-7 24 Meses
75 MG COM REV CT BL AL/AL X 30
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0573.0399.006-5 24 Meses
75 MG COM REV CT BL AL/AL X 35
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0573.0399.007-3 24 Meses
75 MG COM REV CT BL AL/AL X 98 (EMB HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0573.0399.008-1 24 Meses
75 MG COM REV CT BL AL/AL X 500 (EMB HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
BELFAR LTDA 1.00571-1
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA
TRIMETOPRIMA EM ASSOCIACAO COM SULFAS
Referência - Bactrim 25351.248129/2009-48 05/2016
COMERCIAL 1.0571.0146.001-4 24 Meses
400MG + 80MG COM CT BL AL PLAS AMB X 20
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0571.0146.002-2 24 Meses
400MG + 80MG COM CT BL AL PLAS AMB X 200 (EMB
HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0571.0146.003-0 24 Meses
400MG + 80MG COM CT BL AL PLAS AMB X 500 (EMB
HOSP)
Não informado



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2011 11ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900011

155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0571.0146.004-9 24 Meses
400MG + 80MG COM CT BL AL PLAS AMB X 1000 (EMB
HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0571.0146.005-7 24 Meses
800MG + 160MG COM CT BL AL PLAS AMB X 10
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0571.0146.006-5 24 Meses
800MG + 160MG COM CT BL AL PLAS AMB X 200 (EMB
HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0571.0146.007-3 24 Meses
800MG + 160MG COM CT BL AL PLAS AMB X 500 (EMB
HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0571.0146.008-1 24 Meses
800MG + 160MG COM CT BL AL PLAS AMB X 1000 (EMB
HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
EMS SIGMA PHARMA LTDA 1.03569-5
T R AV O P R O S TA
A N T I G L A U C O M ATO S O S
Referência - Travatan 25351.124781/2009-21 05/2016
COMERCIAL 1.3569.0638.001-4 24 Meses
0,04 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML
ANTIGLAU
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.3569.0638.002-2 24 Meses
0,04 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 2,5 ML
ANTIGLAU
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
HYPERMARCAS S.A. 1.07287-6
CLOTRIMAZOL
ANTIMICOTICOS PARA USO TOPICO
Referência - GINO-CANESTEN 25351.551630/2010-85 05/2016
COMERCIAL 1.7287.0407.001-4 24 Meses
10 MG /G CREM VAG CT BG AL X 35 G + 6 APLIC
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.7287.0407.002-2 24 Meses
10 MG /G CREM VAG CX 50 BG AL X 35 G + 300 APLIC (EMB
HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
MEDLEY INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00181-4
LAMOTRIGINA
A N T I C O N V U L S I VA N T E S
Referência - LAMICTAL 25351.173862/2010-61 05/2016
COMERCIAL 1.0181.0611.001-0 24 Meses
25 MG COMP CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0611.002-9 24 Meses
50 MG COMP CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0611.003-7 24 Meses
100 MG COMP CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
OLANZAPINA
ANTIPSICOTICOS
Referência - ZYPREXA 25351.407235/2010-43 05/2016
COMERCIAL 1.0181.0612.001-6 24 Meses
2,5 MG COM REV CT BL AL/AL X 10
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.002-4 24 Meses
2,5 MG COM REV CT BL AL/AL X 15
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.003-2 24 Meses
2,5 MG COM REV CT BL AL/AL X 30
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.004-0 24 Meses
2,5 MG COM REV CT BL AL/AL X 60
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.005-9 24 Meses
5,0 MG COM REV CT BL AL/AL X 10
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.006-7 24 Meses
5,0 MG COM REV CT BL AL/AL X 15
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.007-5 24 Meses
5,0 MG COM REV CT BL AL/AL X 30
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.008-3 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 7
Não informado

155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.009-1 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 10
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.010-5 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 15
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.011-3 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 30
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.012-1 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 60
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA 1.01819-6
NORFLOXACINO
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
Referência - floxacin 25351.233914/2009-71 05/2016
COMERCIAL 1.1819.0095.001-1 24 Meses
400 MG COM REV CT BL AL/AL X 2
FLOXAMOX
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.1819.0095.002-1 24 Meses
400 MG COM REV CT BL AL/AL X 6
Não informado
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.1819.0095.003-8 24 Meses
400 MG COM REV CT BL AL/AL X 10
Não informado
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.1819.0095.004-6 24 Meses
400 MG COM REV CT BL AL/AL X 14
Não informado
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.1819.0095.005-4 24 Meses
400 MG COM REV CX BL AL/AL X 350 (EMB HOSP)
Não informado
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.1819.0095.006-2 24 Meses
400 MG COM REV CX BL AL/AL X 700 (EMB HOSP)
Não informado
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.00047-2
FUMARATO DE QUETIAPINA - Nome triplicado
ANTIPSICOTICOS
Referência - SEROQUEL 25351.709481/2009-17 05/2016
COMERCIAL 1.0047.0496.001-8 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 14
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.002-6 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 28
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.003-4 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.004-2 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 60
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.005-0 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 100 (EMB HOSP)
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
ANTIPSICOTICOS
Referência - SEROQUEL 25351.709481/2009-17 05/2016
COMERCIAL 1.0047.0496.006-9 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 14
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.007-7 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 28
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.008-5 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.009-3 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 60
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.010-7 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 100 (EMB HOSP)
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.011-5 24 Meses
200MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 14
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.012-3 24 Meses
200MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 28
NEOTIAPIM

150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.013-1 24 Meses
200MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.014-1 24 Meses
200MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 60
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.015-8 24 Meses
200MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 100 (EMB HOSP)
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA 1.01300-3
CITRATO DE SILDENAFILA
VA S O D I L ATA D O R E S
Referência - VIAGRA 25351.058208/2011-60 05/2016
COMERCIAL 1.1300.1114.001-5 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 1
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.002-3 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 2
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.003-1 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.004-1 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.005-8 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.006-6 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 1
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.007-4 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 2
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.008-2 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.009-0 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.010-4 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 12
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.011-2 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.012-0 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 1
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.013-9 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 2
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.014-7 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.015-5 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.016-3 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.961, DE 6 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir registro de medicamento, conforme relação
anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2011 11ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900011

155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0571.0146.004-9 24 Meses
400MG + 80MG COM CT BL AL PLAS AMB X 1000 (EMB
HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0571.0146.005-7 24 Meses
800MG + 160MG COM CT BL AL PLAS AMB X 10
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0571.0146.006-5 24 Meses
800MG + 160MG COM CT BL AL PLAS AMB X 200 (EMB
HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0571.0146.007-3 24 Meses
800MG + 160MG COM CT BL AL PLAS AMB X 500 (EMB
HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0571.0146.008-1 24 Meses
800MG + 160MG COM CT BL AL PLAS AMB X 1000 (EMB
HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
EMS SIGMA PHARMA LTDA 1.03569-5
T R AV O P R O S TA
A N T I G L A U C O M ATO S O S
Referência - Travatan 25351.124781/2009-21 05/2016
COMERCIAL 1.3569.0638.001-4 24 Meses
0,04 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML
ANTIGLAU
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.3569.0638.002-2 24 Meses
0,04 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 2,5 ML
ANTIGLAU
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
HYPERMARCAS S.A. 1.07287-6
CLOTRIMAZOL
ANTIMICOTICOS PARA USO TOPICO
Referência - GINO-CANESTEN 25351.551630/2010-85 05/2016
COMERCIAL 1.7287.0407.001-4 24 Meses
10 MG /G CREM VAG CT BG AL X 35 G + 6 APLIC
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.7287.0407.002-2 24 Meses
10 MG /G CREM VAG CX 50 BG AL X 35 G + 300 APLIC (EMB
HOSP)
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
MEDLEY INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00181-4
LAMOTRIGINA
A N T I C O N V U L S I VA N T E S
Referência - LAMICTAL 25351.173862/2010-61 05/2016
COMERCIAL 1.0181.0611.001-0 24 Meses
25 MG COMP CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0611.002-9 24 Meses
50 MG COMP CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0611.003-7 24 Meses
100 MG COMP CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
OLANZAPINA
ANTIPSICOTICOS
Referência - ZYPREXA 25351.407235/2010-43 05/2016
COMERCIAL 1.0181.0612.001-6 24 Meses
2,5 MG COM REV CT BL AL/AL X 10
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.002-4 24 Meses
2,5 MG COM REV CT BL AL/AL X 15
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.003-2 24 Meses
2,5 MG COM REV CT BL AL/AL X 30
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.004-0 24 Meses
2,5 MG COM REV CT BL AL/AL X 60
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.005-9 24 Meses
5,0 MG COM REV CT BL AL/AL X 10
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.006-7 24 Meses
5,0 MG COM REV CT BL AL/AL X 15
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.007-5 24 Meses
5,0 MG COM REV CT BL AL/AL X 30
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.008-3 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 7
Não informado

155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.009-1 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 10
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.010-5 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 15
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.011-3 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 30
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0181.0612.012-1 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 60
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA 1.01819-6
NORFLOXACINO
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
Referência - floxacin 25351.233914/2009-71 05/2016
COMERCIAL 1.1819.0095.001-1 24 Meses
400 MG COM REV CT BL AL/AL X 2
FLOXAMOX
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.1819.0095.002-1 24 Meses
400 MG COM REV CT BL AL/AL X 6
Não informado
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.1819.0095.003-8 24 Meses
400 MG COM REV CT BL AL/AL X 10
Não informado
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.1819.0095.004-6 24 Meses
400 MG COM REV CT BL AL/AL X 14
Não informado
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.1819.0095.005-4 24 Meses
400 MG COM REV CX BL AL/AL X 350 (EMB HOSP)
Não informado
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.1819.0095.006-2 24 Meses
400 MG COM REV CX BL AL/AL X 700 (EMB HOSP)
Não informado
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.00047-2
FUMARATO DE QUETIAPINA - Nome triplicado
ANTIPSICOTICOS
Referência - SEROQUEL 25351.709481/2009-17 05/2016
COMERCIAL 1.0047.0496.001-8 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 14
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.002-6 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 28
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.003-4 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.004-2 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 60
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.005-0 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 100 (EMB HOSP)
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
ANTIPSICOTICOS
Referência - SEROQUEL 25351.709481/2009-17 05/2016
COMERCIAL 1.0047.0496.006-9 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 14
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.007-7 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 28
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.008-5 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.009-3 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 60
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.010-7 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 100 (EMB HOSP)
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.011-5 24 Meses
200MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 14
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.012-3 24 Meses
200MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 28
NEOTIAPIM

150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.013-1 24 Meses
200MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.014-1 24 Meses
200MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 60
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0047.0496.015-8 24 Meses
200MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 100 (EMB HOSP)
NEOTIAPIM
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA 1.01300-3
CITRATO DE SILDENAFILA
VA S O D I L ATA D O R E S
Referência - VIAGRA 25351.058208/2011-60 05/2016
COMERCIAL 1.1300.1114.001-5 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 1
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.002-3 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 2
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.003-1 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.004-1 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.005-8 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.006-6 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 1
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.007-4 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 2
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.008-2 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.009-0 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.010-4 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 12
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.011-2 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.012-0 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 1
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.013-9 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 2
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.014-7 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.015-5 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1300.1114.016-3 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.961, DE 6 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir registro de medicamento, conforme relação
anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO


	10.pdf
	10_1.pdf
	10_2.pdf



